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2024.SZEPTEMBER-NOVEMBER 

------------------------------------------------------------------------ 

HISZEK A SZERETETBEN 
Túrmezei Erzsébet 
 
 
Fehér szobánkban napsugarak járnak. 
Kék őszi ég, nincs rajt egy kósza felleg.  
Szívemben boldog, halk dallamok kelnek: 
Hiszek a szeretetben. 
Valamit kérve kértem, várva vártam, 
s úgy tusakodtam a keserű „nem”-mel. 
Most bízom, s várok békén, türelemmel. 
Hiszek a szeretetben. 
Tudom, hogy enyém. És tudom: a létem 
szétosztogatni édes kötelesség! 
Hogy mások is ujjongva hirdethessék: 
Hiszek a szeretetben. 
 

https://keresztyenversek.wordpress.com/2012/02/08/hiszek-a-szeretetben/
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AZ IGE MELLETT 
 
„Aki elfogadja parancsolataimat, és megtartja azokat, az szeret 
engem, aki pedig szeret engem, azt szeretni fogja az én Atyám; én is 
szeretni fogom őt, és kijelentem neki magamat.“ (Jn 14,21) 
 
Igazán forró nyarat tudhatunk magunk mögött. Naponta dőltek meg a 
hőmérsékleti rekordok. Gyorsan elszállt a nyár  és megérkezett az  ősz első 
hónapja, az újrakezdés ideje és mint ilyen, a remény szimbóluma. Új erővel 
és reménységgel tekintünk  életünk zarándok útjára. A hívő ember – legyen 
az fiatal, vagy idős-, Jézus után igyekszik Jézus parancsainak 
megtartására igyekszik.  
De lássuk be, hogy könnyen mondja a száj hogy szeret, ha a szív csöppnyi 
érdeklődést sem mutat a másik iránt. A szeretetlenség sebeit okozzuk és 
kapjuk lépten-nyomon, pedig senki sem tartja magát rossznak, gonosznak, 
a tetteink viszont nagyon gyakran éppen az ellenkezőjét támasztják alá. 
Pontosan tudta ezt Jézus is, ezért sohasem a szóbeli hitvallást tette az első 
helyre, hiszen mit érnek a szavak cselekedetek nélkül? A hűséget sem 
szavakkal kell kifejeznünk. „Aki elfogadja parancsolataimat, és 
megtartja azokat, az szeret engem”- mondja Jézus. Az értékrendünket 
sem elveink folytonos hangoztatásával alakítjuk ki, hanem következetes 
magatartásunkkal, mely minden egyes döntésünkben, választásunkban is 
érvényre jut.   
Társadalmunkból, iskoláinkból és sajnos sok családból hiányzik a szeretet. 
Persze az is lehet, hogy csupán mi gondolkodunk róla másként -  
praktikusan, mindenkori érdekeinkhez igazítva. Tény, hogy nehéz okosan 
és helyesen szeretni. De például ha egy szülő megdorgálja a gyermekét, 
az azt jelenti, hogy nem szereti őt? -  aligha. Sajnos a mindennapok hasonló 
helyzeteiben hamar rásütjük egymásra a szeretetlenség bélyegét, pedig 
éppen úgy lehet a szeretet jele egy megfelelő időben elhangzott nem, mint 
egy másik helyzetben az igen. Jézus a tanításából fakadó szabálykövető 
(parancsot megtartó) magatartással azonosítja a keresztény felebaráti 
szeretetet. Keresztény hitelességünkre is felhívják figyelmünket a János 
evangélium sorai: „Aki elfogadja parancsolataimat, és megtartja 
azokat, az szeret engem, aki pedig szeret engem, azt szeretni fogja az 
én Atyám; én is szeretni fogom őt, és kijelentem neki magamat.“ (Jn 
14,21) 
Minden személyek közti kapcsolatnak és elfogadásnak alapja a szeretet. 
Az a szeretet, amely nem ragad meg a szavak szintjén, hanem minden 
egyes nap következetes tettek által igazolja magát. Aki így cselekszik, 
“joggal” számíthat a kinyilatkoztatás bizonyosságára.   
 
Mi mást kívánhatnék az előttünk álló időre, mint hogy elfogadjuk és 
hűséggel megtartsuk Urunk parancsát!  Úgy legyen! Ámen (G.M.) 
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GYÜLEKEZETI NAP KÖLNBEN 
 
Ebben az évben június 22-én találkoztunk az Észak Rajna Vesztfália 
területén szétszóródott gyülekezetünk tagjaival. Örömmel üdvözöltük régen 
látott barátainkat, ismerőseinket. 
11 órakor Gulyás Márta lelkipásztorunk igehirdetésével kezdtük az 
ünnepséget.  

Az prédikáció Naamán 
gyógyulásának érdekekes 
történetéröl és annak 
tanulságáról szólt, Jézus 
Názertben mondott  
prédikációja alapján. 
A Királyok 2. könyvében 
olvasható történetnek a 
központi szereplöje 
Naamán, az arámok 
királyának hadsereg-
parancsnoka, aki 
bélpoklosságban (mai 
nevén leprában) szenvedett. 
Emberileg nézve 
gyógyíthatatlan beteg volt. 
Rajta kívül, bár 
lényegtelennek tűnö 
személyek vannak, mégis 
fontos láncszemei 
gyógyulásának.   
Az egyik Naamán 
feleségének izraeli 
rabszolgája, aki amikor 
meghallotta, hogy az uraság 
ilyen beteg, elmondta 

úrnőjének, hogy az ő hazájában Samáriában, van egy próféta, aki biztosan 
meg tudná gyógyítani. Ennek az ismeretlen rabszolgalánynak az Istenbe 
vetett szilárd hite indítja el a gyógyítás, gyógyulás folyamatát.  
A történet második láncszeme Naamán felesége, aki -talán utolsó 
reményként-, de komolyan veszi a rabszolgalány szavait. 
Az arám király a következő, aki ugyan áttételesen, de részt vesz a 
gyógyulás folyamatában. Levelet ír az izraeli királynak azzal a kéréssel, 
hogy gyógyítsa meg szolgáját. Nem volt elég világos, azaz félreérthető volt 
a kérés. A király provokációra gondol és megszaggatja ruháját.  
Ennek híre eljut Elizeushoz, aki üzen, hogy küldjék hozzá a beteget. 
Naamán elmegy kíséretével Elizeus házához. A próféta – anélkül, hogy 

 

 



 

 4 

találkoznának – kiüzen neki: fürödj meg hétszer a Jordánban! Meghökkentő 
gyógyítási mód, anélkül, hogy a gyógyító és a gyógyítandó látnák egymást. 
Már-már Naamán gondolkozik rajta, hogy dolgavégezetlenül hazamegy. 
Ekkor lépnek színre szolgái, mint a gyógyítás utolsó láncszeme. Rábeszélik 
urukat, tegyen úgy, ahogy a próféta üzenete szólt. Naamán nem szívesen, 
de mégis megtette ezt, és MEGGYÓGYULT. 
Ajándékokkal megpakolva megy vissza Elizeushoz, de a próféta nem fogad 
el semmit, hiszen nem ő volt a gyógyító, hanem Isten!  
Naaman a testi gyógyulása mellett lélekben is megújul.  Megszületik 
lelkében a hit: “Most már tudom, hogy nincs máshol Isten az egész földön, 
csak Izráelben…. Mert nem készít többé a te szolgád sem égőáldozatot, 
sem véresáldozatot más istennek, csak az Úrnak!“ (2.Kir 5, 15b;17b) 
A történetböl kiderül, hogy Naaman gyógyulásának nem feltétele volt a hite, 
hanem következménye.  
Az Újszövetségben Lukács evangéliuma idézi Jézus Názáretben, tartott 
prédikációját: „És sok leprás volt Izráelben Elizeus próféta idejében, de 
egyikük sem tisztult meg, csak a szír Naamán. Amikor ezt hallották, a 
zsinagógában mindenki megtelt haraggal, felkeltek, kiűzték őt a városból…” 
(Luk 4,27-29/a) 
Háborogtak, mert Isten válogatás nélküli szeretete az emberekben gyakran 
értetlenséget okoz. Mi emberek ezt a mai napig nem értjük. Isten azt 
gyógyít meg akit akar és úgy,ahogy akar. Számára az eszközök is 
egyediek. Ezt Ő választja ki. Láthatjuk Naamán történetéből, hogy egy 
névtelen kisember – ebben az estben egy rabszolga-lány – is, lehet az 
evangélium hirdetője. Ha ö hallgatott volna, akkor nincs gyógyulás. 

Ha valakit meg tudok győzni arról, 
hogy Isten szeretete gyógyít, akkor az 
Ő szeretetének eszköze és 
szószólója lehetek. Arra kell 
törekednünk, hogy azt a keveset, amit 
megértettünk Isten dolgaiból, 
továbbadjuk és ezzel megindíthatunk 
egy gyógyító folyamatot. 
Az istentiszteletet úrvacsoraosztással 
zártuk, majd Gulyás Márta tiszteletes 
asszony beszámolt gyülekezetünk 
elmúlt évi eseményeiről. 
A “terülj-terülj asztalkám” már 
megterítve várt bennünket a 
gyülekezeti teremben, ahol a lelki 
táplálék után, a testünk éhségét is 
kielégíthettük. 
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Az ebéddel, párhuzamosan, a nemrég elhunyt testvérünk, Pichler Andrea 
hagyatékából jótékonysági vásárt is tartottunk gyülekezetünk javára. 

Az ebéd és a kávézás 
után Dr. Rácz Ildikó 
kannabiszról szóló 
előadását hallgattuk 
meg. A kannabiszt 
Krisztus elött 700 évvel 
fedezték fel, 1990 óta 
szintetikusan is 
előállítják. A téma igen 
aktuális, mivel április 1-

től Németországban, mindenkinek   25 gr kannabisz tartása engedélyezett. 
A hatása igen vitatott. Nehéz eldönteni melyik tulajdonsága, a jó, vagy a 
rossz hatása erősebb. Felhasználható, mint gyógyászati alapanyag és 
élvezeti szer.  
Dr. Rácz Ildikó igen részletesen ismertette a kannabisz mindkét oldalát, sőt 
összehasonlította a többi u.n. élvezeti szer hatásával. Ide sorolhatjuk a 
dohányt, az alkoholt, mint mindennapinak számító élvezeti szereket. Mivel 
tudjuk, hogy a gyógyításban, fájdalom csillapításában a kannabisznak nagy 
szerepe van, nem lehet egyoldalúan megítélni, hasznosnak, vagy károsnak 
nyilvánítani. Végülis levonhattuk a következtetést, hogy mértékkel és 
megalapozott tudással a jó hatását kell kihasználni és arra törekedni, hogy 
estleges visszaélés és tudatlanság ne tehessen tönkre fiatal életeket. 
Most hallottam a napi hírekben, hogy majdnem 50 százaléka a fiataloknak, 
legalább is kipróbálja ennek a könnyen beszerezhető kábítószernek a 
hatását. 

Az előadás után lehetett 
kérdéseket feltenni, 
illetve a témához 
hozzászólni. Igen 
érdekes témát választott 
Dr. Rácz Ildikó – amit a 
sok hozzászólás 
bizonyított. 
Végül 18:00 óra körül 
elérkezett az ideje, hogy 
a régen látott barátoktól, 
ismerősöktől, ill. újonnan 
megismert testvérektől 

elbúcsúzzunk annak reményében, hogy a következő találkozónk is ilyen 
sikeres lesz. (E. É.) 
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SZÜLETÉSNAPI KÖSZÖNTŐ  

                                  
Azoknak a testvéreknek, 
akik szeptember, október 
vagy november hónapban 
ünneplik születésnapjukat, 
szívből gratulálunk és 
Isten áldását kérjük 
további életútjukra.     

„Én megyek előtted, a 
rögös utat elegyengetem, 
az ércajtókat betöröm, és a 
vaszárakat leverem. Neked 
adom a sötétség kincseit, 
az elrejtett drágaságokat, 
hogy megtudd: én vagyok 
az Úr, aki téged néven 
szólított, Izráel Istene.” 
Ézsaiás 45,2-3  

 
 
FIGYELEM! A pirossal írt helyen változás van 
 
SZEPTEMBER  HAVI  ISTENTISZTELETI  REND 
 
MÜNSTER: Szeptember 21-én, szombat, 15:00 órai kezdettel   
Helye:  Auferstehungskirche Gemeindehaus; Laerer Landweg 159,   
48155 MÜNSTER 
KOBLENZ: Szeptember 22-én, vasárnap, 15:00 órai kezdettel  
Helye: Koblenz-Christus Kirche, Hohenzollestr. 2, 56068 KOBLENZ 
AACHEN: Szeptember 27-én, pénteken, 18:00 órai kezdettel  
Helye: Immanuelkirche Siegelallee 2, 52066 AACHEN  
KÖLN: Szeptember 28-án, szombaton, 15:00 órai kezdettel 
Helye: St.Johannes Kirche Deutz; Tempelstr. 31, 50679 KÖLN 
DÜSSELDORF: Szeptember 29-én, vasárnap a szokott helyen most nem 
tudnak termet biztosítani a magyar istentisztelet számára, mivel a német 
gyülekezet 12:00 órai kezdettel gyülekezeti napot tart. Erre az alkalomra 
mi is meghívást kaptunk, ezért aki tud, vegyen részt a közös ünneplésen.  
Helye:Gemeindehaus Friedenskirche;Florastr. 55/b,40217 DÜSSELDORF  
BIELEFELD: Szeptember 29-én, vasárnap, 15:30 órai kezdettel  
Helye: Ev.-Ref. Gemeindehaus; Güsenstr. 16-18, 33602 BIELEFELD  
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OKTÓBER HAVI  ISTENTISZTELETI  REND  
 
AACHEN: Október 25-én, pénteken, 18:00 órai kezdettel  
Helye: Immanuelkirche Siegelallee 2, 52066 AACHEN  
KÖLN: Október 26-án, szombaton, 15:00 órai kezdettel 
Helye: St.Johannes Kirche Deutz; Tempelstr. 31, 50679 KÖLN 
BOCHUM: Október 27-én, vasárnap, 10:00 órai kezdettel Helye: 
Friedenskapelle/Raum der Stille im Q1 Halbachstraße 1, 44793 BOCHUM  
BIELEFELD: Október 27-én, vasárnap, 15:30 órai kezdettel  
Helye: Ev.-Ref. Gemeindehaus; Güsenstr. 16-18, 33602 BIELEFELD  
 
 

NOVEMBER HAVI  ISTENTISZTELETI  REND 

 
VALLENDAR: November 9-10 Gyülekezeti hétvége   
AACHEN: November 22-én, pénteken, 18:00 órai kezdettel  
Helye: Immanuelkirche Siegelallee 2, 52066 AACHEN 
KÖLN: November 23-án, szombaton, 15:00 órai kezdettel     
Helye: St.Johannes Kirche Deutz; Tempelstr. 31, 50679 KÖLN 
DÜSSELDORF: November 24-én, vasárnap, 11:00 órai kezdettel Helye: 
Gemeindehaus Friedenskirche; Florastr. 55/b, 40217 DÜSSELDORF 
BIELEFELD: November 24-én, vasárnap, 15:30 órai kezdettel  
Helye: Ev.-Ref. Gemeindehaus; Güsenstr. 16-18, 33602 BIELEFELD 
Igét hirdet: Gulyás Márta lelkipásztor 

 
APRÓHIRDETÉS 
 

Közúti balesetet szenvedett Európában? Hívjon bizalommal! 
Teljeskörű kárrendezést és szaktanácsadást vállalunk.  
Oldtimer autó vétel-eladáshoz (D/B/NL) keres kapcsolatot? -  30 éves 
tapasztalattal segítünk!www. adamfi.de  
Telefon:  0049 2407 9517318  

Dr.med. Judit Tax – magyarul is beszélő családorvos 
Hausarztpraxis Zmarei Bawari & Kollegen  
https://www.praxis-bawari.de/usere-praxis/ihre-aerzte/               
Ebertplatz 7;  50668 Köln    Telefon: 0221 – 734 662 

Pszichológiai tanácsadás magyar, vagy német nyelven. Személyesen, 
vagy videós beszélgetésben segítek munkahelyi problémákban, 
stressz csökkentésében, burnout megelőzésében, családi, vagy 
egyéb konfliktusok megoldásában. Sulyok Enikő, Frohnhauser Str. 
143; 45144 Essen. E-Mail: enikoe.sulyok@yahoo.de Telefon: 0176-
34231373. További információk: www.praxis-sulyok.de 

http://www.praxis-sulyok.de/
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PROTESTÁNS HÍRADÓ 
UNGARISCHE EVANGELISCHE GEMEINDE IN NORDRHEIN-
WESTFALEN 
Postacím: Tempelstraße 29.  50679 Köln 

 
IMPRESSUM 
 
PROTESTÁNS HÍRADÓ                                                                                                                      
A RAJNA-VESZTFÁLIAI MAGYAR GYÜLEKEZET NEGYEDÉVES 
PROGRAMJA 
A kiadásért  felel: UEG Presbitériuma 
Felelős személyek:    Gulyás Márta lelkipásztor                                                                                                                                                                               

Tel.: 0221-16897166     Mail: pistis1@gmail.com  

 Farkas Adrienn kurátor                                                     
Tel.: 05246-9358955 Mail: adrienn.farkas@t-

online.de                                                                                    
Emeritzy Géza presbiter  
Tel.: 0221-724358          Mail: gemeritzy@t-

online.de                                                                                    

Bankszámlánk:                                                                                         

Kontoinhaber: Ungarischer Evangelischer Verein in NRW                              
Bank:  Deutsche Bank PGK AG Köln                                                     
Kontonummer: 4920807                                                                                    
BLZ: 370 70024                                                                                                  
IBAN: DE 71370700240492080700                                                                                 
Bic Code: DEUTDEDEKOE 
 

Gyülekezetünk fennmaradását segítő, áldozatkész támogatásukat 
köszönettel fogadjuk.  
Az adományok a fent közölt kontószámra utalhatók át.  

Kérjük azon kedves adományozóinkat, akik „Spendequittung”-ra  
igényt tartanak, legyenek szívesek az átutaláson a címüket is 
feltüntetni. 

GYÜLEKEZETÜNK INTERNETES ELÉRHETŐSÉGE WEB-OLDALUNKON            
http:// ungarische-gemeinde.de 

 

Aki teheti, adja tovább a címet, hogy minél többen így is, itt is 
elérhessenek  bennünket! 

mailto:pistis1@gmail.com

